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REKLAMA

OLKUSZ
A.N.Q.A.

N i e  m i l k n ą  e ch a  n a s z e g o 
artykułu o  wysokich opłatach 
za podgrzanie wody w  olkuskich 
blokach. Od czasu jego publika-
cji do naszej redakcji odezwało 
się bowiem kilkoro Czytelników 
pragnących podzielić się z  nami 
swoimi przemyśleniami w  tym 
temacie. Pytania mieszkańców 
bloków zlokalizowanych głównie 
przy ulicach Konopnickiej, Reja 

Podgrzanie wody 
kosztuje krocie 

[OPINIE]

Wypozyczalnia 
   strojow 
karnawalowych

.
.

ul. Żuradzka 15A tel.  690 484 104

.
28 stycznia 

Zabawa karnawałowa „RETRO BAL”  
Mile widziane stroje w klimacie retro  

200 zł/os.*

11 lutego - OSTATKI 200 zł/os.*

14 lutego - WALENTYNKI  
Kolacja dla dwojga z winem  

i muzyką do tańca. Wstęp gratis!

DZIEŃ KOBIET: 
8 marca - Karaoke. Wstęp gratis!
11 marca - 250 zł/os. - muzyka,  
zabawa, występ chippendales*

Na wszystkie imprezy obowiązuje  
wcześniejsza rezerwacja miejsc.  

Oprawa muzyczna prowadzona przez DJ’a.
Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych

* 2 dania gorące, bogata zimna, 0.5l alkoholu premium (para), 
słodki kawowy stół, zimne i ciepłe napoje bez ograniczeń

HOTEL - ZAJAZD PodzamczeHOTEL - ZAJAZD Podzamcze
RABSZTYN 22a, TEL. 32/645 07 42, 509 153 011

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79 
czynne 700-15500 sob. 700-1300

Złom stalowy: min. 1,10 zł/kg 
Żeliwo: 1,3 0 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

Nabór na  
wakacje 2023!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Zapisy na rok szkolny  
2023/2024

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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KLUCZE
Wiola Woźniczko

Po  d w ó ch  l a t a ch  p r z e r w y 
spowodowanej pandemią na ulice 
wielu miejscowości powróciły 
tradycyjne Orszaki Trzech Króli. 
6 stycznia w  ten właśnie sposób 
świętowali mieszkańcy Gminy 
Klucze.

Obchody Święta Trzech Króli 
rozpoczęto od mszy św. w  koście-
le w  Kluczach. Po nabożeństwie 
uczestnicy obejrzeli sceny wyjścia 
Maryi Brzemiennej wraz z Józefem 
oraz olśnienia Mędrców. Barwny 
orszak wyruszył ulicą Olkuską 
do parku, gdzie rozegrała się kolej-

na scena: tym razem zaproszono 
wszystkich do „Gospody”. Dalej 
trasa orszaku wiodła pod Urząd 
Gminy Klucze, gdzie na gości czekał 
„Dwór Heroda”. Tu również, zanim 
mieszkańcy wyruszyli do szkoły 
podstawowej, rozegrała się trady-
cyjna walka dobra ze złem. Zwień-
czeniem orszaku była „Szopka” 
w szkolnej auli: Trzej Królowie po-
kłonili się Dzieciątku, przekazując 
dary. Do wspólnego kolędowania 
zaprosił wszystkich zespół „Ziemia 
Kluczewska” pod kierownictwem 
Magdaleny Nowak.

Na orszak zapraszali proboszcz 
Parafii pw. Najświętszej Maryi Pan-
ny Nieustającej Pomocy w Kluczach 

ks. Marek Łabuda, Wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury w  Kluczach. 
Współorganizatorami i partnerami 
byli zaś Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w  Kluczach oraz 
F.P.H.U „MYSZOR” w Chechle. W or-
ganizację orszaku licznie włączyli 
się także sami mieszkańcy gminy: 
aktorzy w  każdym wieku, rycerze 
z  Bogucina Dużego, grupa teatral-
na działająca przy Domu Kultury 
„Hutnik” w Jaroszowcu, policjanci 
oraz strażacy z OSP Klucze.

Orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicami Klucz 

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

„Śladami powstańców na Sta-
rym Cmentarzu” - pod tym hasłem 
20 stycznia odbędzie się pierwszy 
w  tym roku spacer historycz-
ny. To inauguracja akcji „Olku-
skie Spacery Historyczne 2023”,  
organizowanej przez Urząd Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu wraz z  part-
nerami. Patronat medialny nad 
wydarzeniem sprawują Przegląd 
Olkuski i Gazeta Olkuska.

Temat Powstania Styczniowego 
nie jest przypadkowy, ponieważ 
w tym roku przypada 160. rocznica 
tego wydarzenia. Zainteresowani 
udziałem powinni przyjść w  pią-
tek 20 stycznia o  godzinie 16:00 
przed wejście na stary cmentarz  
od strony parkingu.

-Podczas spaceru odwiedzi-
my m.in. grób, w którym pochowany 
jest pułkownik Francesco Nullo, 
a także, o czym nie wszyscy wiedzą, 
dwóch innych powstańców, czyli 
Władysław Romer oraz Ignacy Żele-
chowski ps. Julian. Spacer będzie 
także okazją do odwiedzenia grobu 
Romana Bukowskiego (1811 - 1862), 
właściciela miejscowości Klucze, 
uczestnika powstania listopadowe-
go, a także miejsca, gdzie znajdował 
się grób Brunona Zbyszewskiego 
(1800 - 1868), także oficera w  po-
wstaniu listopadowym. Po spacerze 
zapraszamy uczestników do Powia-
towej i Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Olkuszu, gdzie będzie można 
zobaczyć wystawę planszową „Pa-
mięć Francesco Nullo i  bohaterów 
powstania styczniowego”, przygo-
towaną przez Bibliotekę. O godzinie 
17:00 w  Bibliotece rozpocznie się 

pierwsze w  tym roku spotkanie 
Klubu Miłośników Historii Olkusza, 
w trakcie którego zostanie zaprezen-
towany wykład „Powstanie stycznio-
we na ziemi olkuskiej” - zaprasza 
historyk, regionalista i  pracownik 
Punktu Informacji Turystycznej 
w Olkuszu Jacek Sypień. Organizato-
rem pierwszego w tym roku spaceru 
są Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu 
oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu. Udział w wy-
darzeniu jest bezpłatny.

Przypominamy, że tego typu 
spotkania z historią rozpoczęły się 
w 2016 roku, kiedy to Urząd Miasta 
i Gminy w Olkuszu we współpracy 
z  partnerami zorganizował jedno-
dniową akcję „Poznaj Olkusz”. W jej 
ramach, chętni mogli wziąć udział 
w pięciu bezpłatnych wycieczkach 
z przewodnikiem. Rok później były 
to już trzy spacery historyczne, 
wycieczki i  warsztaty dla dzieci 
podczas ferii zimowych oraz wa-
kacyjna akcja „Podziemne piątki”, 
w ramach której prawie tysiąc osób 
zwiedziło wraz z  przewodnikiem 
podziemia olkuskiego ratusza. 
Tak tematyka zwiedzania miasta 
przerodziła się w  coroczną akcję 
„Olkuskie Spacery Historyczne”. 
Co roku opracowywane są nowe 
trasy, ale niektóre z  wędrówek, 
z  uwagi na duże zainteresowanie, 
są cyklicznie powtarzane.

O kolejnych spacerach z historią 
w tle będziemy na bieżąco informo-
wać na naszych łamach.

Spacery historyczne 
czas zacząć!

KRZYKAWKA, 
MAŁOBĄDZ

Mikołaj
A n i o ł y  z   d i a b ł e m  r o z d a j ą 

dzieciom cukierki, a  rycerze po-
jedynkują się pod kościołem w Ma-
łobądzu - w końcu w ubiegłym roku 
proboszcz Parafii Polskokatolickiej 
pw. św. Barbary w Krzykawie-Ma-
łobądzu ks. Tadeusz Budacz obie-

cał: “Jak Bóg pozwoli, w przyszłym 
roku zorganizujemy VII Orszak 
z jeszcze większą pompą”. Danego 
słowa zdecydowanie dotrzymał 
i tak 7 stycznia w Gminie Bolesław 
po raz kolejny odbył się tradycyjny 
Orszak Trzech Króli.

Przemarsz rozpoczął się pod 
Dworkiem w  Krzykawce, a  zakoń-
czył na parkingu pod kościołem 
Polskokatolickim w  Małobądzu: 
korowód prowadzili jadący konno 
trzej królowie, a  za nimi, oprócz 

mieszkańców, szli również szczu-
dlarze w strojach aniołów i diabła, 
górale, Józef i Maryja z dzieciątkiem, 
uczniowie Liceum Ogólnokształ-
cącego Mundurowego w  Olkuszu 
czy mieszkańcy przebrani w  szla-
checkie stroje. W  połowie trasy 
do Orszaku dołączyła ponadto 
Orkiestra Dęta Zakładów Górniczo-
-Hutniczych „Bolesław” w Bukownie, 
która od tamtej poprowadziła go 
do samego końca.

Gdy wszyscy dotarli już na par-
king pod świątynią, rycerze z grupy 
rekonstrukcyjnej stoczyli pokazo-
wą walkę, po której wszyscy udali 
się do kościoła, by pokłonić się 
dzieciątku. Następnie, odbyły się 
koncerty „MAŁEMU BACY”  góral-
skiego zespołu “ŚLEBODNO NUTA” 
oraz “KONCERT WDZIĘCZNOŚCI” 
ukraińskiego zespołu “Polska to my” 
 za okazaną pomoc.

Na zakończenie, uczestnicy 
zostali z kolei zaproszeni na poczę-
stunek i  pieczenie kiełbasek nad 
ogniskiem rozpalonym na parkin-
gu przy kościele oraz do wspólnej 
zabawy przy muzyce granej przez  
DJ K7 Sosen Group.

Orszak Trzech Króli 
w Gminie Bolesław

oraz Krasińskiego w Olkuszu prze-
słaliśmy do rzeczniczki prasowej 
TAURON Ciepło sp. z o.o.

„Koszt pogrzania wody ma istotny 
wpływ na wysokość czynszów na Osiedlu 
Młodych. Różnice między sąsiednimi, 
często identycznymi blokami sięgają 
tutaj nawet 16 zł za metr sześcienny. 
Trafnie zapytaliście właściwe podmioty, 
administratora i dostawcę ciepła o wy-
jaśnienie tych zawiłości. Ogólnikowo 
dotknięto jednak dwóch istotnych czyn-
ników mających na to wpływ. Mowa tutaj 
o  stanie technicznym sieci przesyłowej 
oraz o zużyciu ciepłej wody.” - czytamy 
w wiadomości mailowej, która wpły-
nęła do naszej redakcyjnej skrzynki.

„Podgrzewane” trawniki
Autor e-maila, odnosząc się 

do kwestii stanu należącej do olkuskiej 
ciepłowni infrastruktury przesyłowej, 
przesłał również zdjęcie, na którym 
widać trawnik pokryty śniegiem. Przez 
jego środek biegnie jednak pas zieleni 
o szerokości około 1,5 m. Pod nim znaj-
duje się zaś się rura centralnego ogrze-
wania: „Oto jedna z przyczyn najwyższej 
stawki za podgrzanie wody na Osiedlu 
Młodych. To tzw. podgrzewanie trawni-
ków w bloku nr 6 przy ul. Konopnickiej. 
Od 40 lat bez zmian” - brzmi natomiast 
komentarz do zdjęcia.

Przesłaliśmy przedmiotową foto-
grafię rzeczniczce prasowej przedsię-
biorstwa Turon Ciepło, pytając m.in. 
o  to, czy straty ciepła mają wpływ 
na wysokość opłat za podgrzanie 
wody i  centralne ogrzewanie oraz 
czy spółka planuje inwestycje zwią-
zane z  modernizacją swojej sieci 

przesyłowej w  Srebrnym Mieście: 
„Sieć przedstawiona na zdjęciu spełnia 
wymagania cieplne i  technologiczne. 
Koszty strat przesyłu ciepła do budyn-
ku nie obciążają odbiorców. Odbiorcy 
rozliczani są z  ciepła dostarczanego 
do budynków mieszkalnych poprzez 
wskazania liczników zamontowanych 
wewnątrz budynku. Tauron Ciepło 
co roku wykonuje modernizacje sieci cie-
płowniczych. W roku 2023 zaplanowano 
wymianę sieci C.O. przy ul. Strzelców Ol-
kuskich.” - informuje Małgorzata Kuś.

Jak to jest liczone?
Z informacji, jakie udzieliła nam 

na potrzeby poprzedniego arty-
kułu rzeczniczka prasowa Tauron 
Ciepło, wynika, że wysokość opłat 
za ciepłą wodę jest uzależniona m.in. 
od wielkości jej zużycia. To rów-
nież wzbudziło zainteresowanie na-
szych Czytelników, którzy pytają, czy 
oszczędność wody rzeczywiście wy-
chodzi mieszkańcom na dobre i czy 
jest w jakiś sposób premiowana: „Czy 
gdyby mieszkania zużywały na miesiąc 
np. 10 kubików ciepłej wody to stawki 
za podgrzanie byłyby mniejsze? Z pew-
nością tak. Tyle tylko, że bezlitosne 
wodomierze puściłyby ludzi z  przysło-
wiowymi torbami. Natomiast podmioty 
dystrybuujące ciepło wyszłyby na swoje. 
Przed ponad trzydziestu laty lokale 
w  blokach zamieszkiwało średnio 4-5 
osób. Teraz jest dużo mieszkań z dwójką 
lokatorów i wiele z pojedynczymi, samot-
nymi osobami. W  dodatku dużo ludzi, 
zamiast wanien, używa pryszniców. 
Ale czy za swoje proekologiczne zacho-
wania, zgodne z  powszechną narracją 

o  oszczędzaniu wszelakiej energii, ci 
ludzie muszą być «karani» wysokimi 
stawkami za podgrzanie wody? ” - pyta 
nasz kolejny Czytelnik.

Niestety, żadna z instytucji czer-
piących korzyści z  opłat nie jest 
zainteresowana tym, aby rzetelnie 
wytłumaczyć lokatorom, za co tak 
właściwie płacą: „Zdezorientowanym 
mieszkańcom należy się informacja 
ze strony administratorów i dostawców 
ciepła, a  nie odsyłanie od Annasza 
do Kajfasza. Ludzie chcą wiedzieć skąd 
bierze się tak duże zróżnicowanie. Bo to, 
że ceny energii są wysokie, to jest to po-
chodna sytuacji na ogólnoeuropejskim 
rynku. Niech Olkuska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa przerwie milczenie i wy-
jaśni swoim mieszkańcom te niuanse. 
Jeżeli w blokach nr 6 i 8 na Konopnickiej 
stawka wynosi 60,27 zł/m3, a  w odda-
lonych dalej od ciepłowni budynkach 
nr 8 i 10 przy Krasińskiego 44,85 zł/m3, 
to na pewno ceny są odwrotnie propor-
cjonalne do odległości od źródła ciepła” 
- podsumowuje swój list mieszkaniec 
Osiedla Młodych.

Ceny za podgrzanie wody mro-
żą krew w żyłach?

Od kilkunastu miesięcy boryka-
my się z inflacją i niekończącym się 
wzrostem cen. Podwyżki opłat bolą 
nas szczególnie, gdyż w żaden sposób 
nie jesteśmy w  stanie ich uniknąć: 
„Kiedy jakiś towar w  sklepie jest sta-
nowczo za drogi, to możemy szukać go 
gdzieś indziej, wypatrując promocji albo 
okresowych obniżek. Tutaj nie ma takiej 
opcji, bo ciepłownia jest monopolistą. 
Jako mieszkańcy bloku, nie możemy 
kupić energii u  innego dostawcy albo 
po prostu z niej zrezygnować. Oni to wie-
dzą i  wykorzystują fakt, że mają nas 
w  garści” - mówi z  kolei pani Alicja, 
która niedawno także zadzwoniła 
do naszej redakcji.

Większość Czytelników uważa, 
że opłaty za podgrzewanie wody 
są stanowczo za duże, jednak nie 
wszyscy podzielają ten podgląd: 
„Trochę mnie bawi jak miastowi narze-
kają, że tak im źle w tych blokach i tyle 
muszą płacić za czynsz. Ja za węgiel 
na ten sezon grzewczy zapłacę łącznie 
prawie 10 tysięcy złotych. Nie mówiąc już 
o tym, że musiałem się namęczyć, aby go 
zdobyć, a na samym końcu trzeba było 
go jeszcze przerzucić do przydomowej 
komórki” - mówi nam bowiem pan 
Wiesław, mieszkaniec jednego z oko-
licznych sołectw.

Jakie jest natomiast zdanie 
naszych Czytelników na ten temat? 
Jak zawsze, zapraszam do dyskusji 
i dalszego dzielenia się opiniami!

ciąg dalszy  ze str. 1

„Podgrzanie wody kosztuje”... 
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WOLBROM
Ewa Barczyk

- To co zależy ode mnie jest 
ogarnięte. Jeżeli świat się nie 
zawali, to przyszły rok nie powi-
nien być dla MiG Wolbrom zły. 
Natomiast jak się zawali, to aku-
rat nasze lokalne problemy prze-
staną się liczyć. Miejmy nadzieję, 
że do tego nie dojdzie – stwierdził 
burmistrz Adam Zielnik, krótko 
podsumowując wyzwania, jakie 
niesie nowy rok. Tak ogłoszony 
dobrostan zdają się potwierdzać 
nieoczekiwane i nie bezkosztowe 
zmiany kadrowe w  samym urzę-
dzie – w  ostatnich dniach gmina 
Wolbrom zyskała zastępcę burmi-
strza oraz dodatkowego, nowego 
naczelnika wydziału.

4 stycznia 2023 r. ukazało się 
zarządzenie burmistrza zmieniające 
Regulamin organizacyjny UMiG 
Wolbrom. Najważniejszą zmianą 
jest powołanie przez Adama Ziel-
nika - który od początku swoich 

rządów zarzekał się, że nie potrze-
buje tego typu wsparcia – swojego 
zastępcy. Została nim dotychcza-
sowa społeczna doradczyni Bożena 
Konieczna, której w  nowym sche-
macie organizacyjnym Urzędu 
przypisano część dotychczasowych 
o b o w i ą z k ó w  w ł o d a r z a  g m i n y, 
w  tym: sprawowanie funkcji bur-
mistrza w  razie jego nieobecności, 
wykonywanie zadań pracodawcy 
w  stosunku do burmistrza, współ-
działanie z Radą Miejską w zakresie 
powierzonych kompetencji, wyda-
wanie decyzji administracyjnych 
w sprawach określonych imiennym 
upoważnieniem burmistrza, a także 
sprawowanie bezpośredniego nad-
zoru nad działalnością Miejskiego 
Ośrodka Obsługi Szkół, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Miej-
skiej Biblioteki Publicznej, Domu 
Kultury oraz Środowiskowego Do-
mu Samopomocy.

Kolejną istotną zmianą jest 
zatrudnienie nowego, ważnego 
urzędnika, mającego znacznie od-

ciążyć w  obowiązkach sekretarza 
Gminy Wolbrom, który odtąd bę-
dzie sprawował tylko nadzór nad 
działalnością Referatu Zarządzania 
Kryzysowego i  Logistyki,  Biura 
Obsługi Działalności Gospodarczej 
i Archiwum Zakładowego. Pozostałe 
obowiązki pełnione dotychczas 
przez Waldemara Kolankę przejmie 
osoba, która zajmie zlikwidowane 
niegdyś stanowisko naczelnika 
Wydziału Ogólno-Organizacyjnego 
Urzędu Miasta i Gminy w Wolbro-
miu. Funkcję tę będzie pełniła, wy-
brana w wymaganym na stanowiska 
urzędnicze konkursie, mieszkanka 
Bukowna Beata Guzińska, która 
będzie nadzorowała Referat Ad-
ministracji, Dowodów Osobistych 
i  Ewidencji Ludności, Biuro Rady 
Miejskiej, Kadry oraz Sekretariat.

- „Tłustych lat” nie przespali-
śmy, ani nie przehulaliśmy, tylko 
rozwijaliśmy się, odkładając środki 
na przysłowiową „kupkę”, przy-
gotowaliśmy się na nieuchronne 
nadejście „chudych lat”. Przypomi-

nam, że odkąd jestem burmistrzem 
nie wzrosły podatki, taryfy za wodę 
i   ścieki,  a  odrobinkę udało się 
w  międzyczasie zrealizować. Od-
powiadając wprost: tak, z  wyzwań 
2022 roku wyszliśmy obronną ręką 
– stwierdził w wywiadzie dla lokal-
nej prasy burmistrz Adam Zielnik, 
który podkreślał, że największe 
problemy samorządów nie są zależ-
ne od nich, ponieważ mają większy 
zasięg – krajowy lub wręcz globalny. 
Czy w  tym kontekście mieszkańcy 
gminy podzielą zadowolenie bur-
mistrza Zielnika oraz jego opty-
mizm w  zakresie stanu gminnych 
finansów i budżetowe zamierzenia 
zaplanowane na rozpoczęty już rok?

B u d ż e t  G m i n y  W o l b r o m 
na rok 2023 radni uchwalili jed-
nomyślnie jeszcze w  grudniu. Do-
chody przyjęto w  w nim łącznej 
kwocie 124.944.511,79 zł, z  czego 
kwotę 89.009.833,87 zł stanowią 
dochody bieżące, a  dochody ma-
jątkowe to 35.934.677,92 zł. Z  ko-
lei wydatki budżetu na rok 2023 
zaplanowane w  łącznej kwocie: 
147.098.291,25 zł  stanowią wy-
datki bieżące - 88.969.432,54 zł 
oraz wydatki majątkowe w kwocie: 
58.128.858,71 zł.

Różnica między dochodami 
i wydatkami zapisanymi w budżecie 
stanowi planowany deficyt w kwo-
cie: 22.153.779,46 zł, który ma być 
pokryty m.in. środkami z kolejnych 
kredytów i  pożyczek w wysokości 
13.860.810 zł. Z wieloletniej progno-
zy finansowej przyjętej na kolejne 
lata wynika, że dotychczasowe zo-
bowiązania dłużne Gminy Wolbrom 
rozłożone są na okres do roku 
2038. W  opinii RIO w  Krakowie 
na temat WPF Gminy Wolbrom 
czytamy, że planowane na koniec 
2023 r. zadłużenie Gminy wynosi 
33.487.257,64 zł, co stanowi 28,45% 
planowanych dochodów.

N a j w i ę k s z e  z a p l a n o w a n e 
na 2023 rok inwestycje będą reali-
zowane głównie dzięki otrzymaniu 
przez Gminę Wolbrom środków 
z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Dzięki dotacji z  tego źródła 
w  wysokości 3.657.234 zł będzie 

rozbudowywana gminna kana-
lizacja sanitarna. Kolejne środki 
w kwocie 9 500 000 zł przysłużą się 
modernizacji dróg lokalnych, z cze-
go 4.750.000 zł wesprze realizację 
zadania pn: Modernizacja drogi 
gminnej nr 120688K Dłużec Zarze-
cze do DW 783, a kwota 4.750.000 zł 
- modernizację sieci dróg osiedlo-
wych w Wolbromiu.

Urzędnicy będą zabiegali o ko-
lejne środki na modernizację dróg 
dojazdowych do pól z  budżetu 
województwa, a  znaczna część 
sołectw zdecydowała, że na ten cel 
przeznaczy również swój fundusz 
sołecki. Gmina zamierza także kon-
tynuować udzielanie pomocy finan-
sowej na remonty dróg, będących 
w zarządzie samorządów wyższego 
szczebla, np. na modernizację na-
wierzchni jezdni drogi powiatowej 
nr 1121K w  miejscowości Kaliś, 
przebudowę drogi powiatowej 1121K 
w  Gołaczewach, a  także moderni-
zację dróg powiatowych nr 1123K, 
1153K i 1151K w ich przebiegu przez 
teren gminy Wolbrom.

Na rok 2023 planowana jest 
również rewitalizacja wolbromskie-
go parku, modernizacje kolejnych 
remiz strażackich i wiejskich świe-
tlic. Pozyskane przez Gminę środki 
wspomogą też budowę i moderniza-
cję kolejnych obiektów sportowych 
i  rekreacyjnych, m.in. boisk wie-
lofunkcyjnych oraz placów zabaw.

Największe inwestycje w obsza-
rze wolbromskiej oświaty skierowa-
ne są na modernizację i rozbudowę 
Zespołu Szkół Pod Lasem w  Wol-
bromiu. W  budżecie znalazły się 
kwoty: 14.041.035,47 zł na termomo-
dernizację budynku tego Zespołu 
Szkół, 12.472.486,17 zł na zadanie 
pn. Rewitalizacja Zespołu Szkół Pod 
Lasem w  Wolbromiu wraz z  dobu-
dową przedszkola i  przebudową 
istniejącego boiska sportowego 
oraz 466.309 zł na modernizację 
sali gimnastycznej tegoż Zespołu 
Szkół. Potężne inwestycje w ZS Pod 
Lasem możliwe są dzięki dużym 
dotacjom pozyskanym z  różnych 
źródeł zewnętrznych.

Planowana jest też adaptacja 
pomieszczeń w  budynku Szkoły 
Podstawowej w  Wierzchowisku 
na potrzeby punktu przedszkolnego 
(52.000 zł), dostosowanie budynku 
byłej Szkoły Podstawowej w Strze-
gowie do potrzeb utworzenia punk-
tu przedszkolnego (703.451,96 zł), 
modernizacja boiska i placu zabaw 
przy ZSP w Wolbromiu (120.000 zł) 
oraz placu zabaw przy budynku 
Klubu Dziecięcego Chrząstowice.

Szczegółowe zapisy budżetu 
i  wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2023-2038 zainteresowani 
mogą znaleźć w BiP Gminy Wolbrom.

Wydaje się, że również sytuacja 
w  Radzie Miejskiej w  Wolbromiu 
uległa stabilnej krystalizacji. Li-
czący od początku kadencji 6 osób 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedli-
wość w Radzie Miejskiej w Wolbro-
miu od jakiegoś czasu borykał się 
z  wyraźną nielojalnością dwójki 
radnych. Podczas ostatnich sesji 
burmistrz Adam Zielnik informo-
wał, że radna Agata Kamionka oraz 
rady Czesław Gbyliczek wycofali 
swoje wcześniejsze pisemne popar-
cie dla kilku inicjatyw klubu, m.in. 
w  sprawie wniosku o  odwołanie 
przewodniczącego Rady, uchwał 
w  sprawie dotacji na ratowanie 
zabytków czy likwidacji Restauracji 
Pod Łokietkiem. Ponieważ radni 
ci nie złożyli oficjalnej rezygnacji 
z członkostwa w Klubie na ręce jego 
przewodniczącego, pozostali człon-
kowie opozycyjnego ugrupowania 
zdecydowali jednomyślnie o  ich 
usunięciu ze swojego grona w dro-
dze specjalnej uchwały „ze względu 
na brak współpracy oraz podejmo-
wanie decyzji, które stały w sprzecz-
ności z  inicjatywami Klubu”. Tym 
samym opozycja może teraz liczyć 
tylko na cztery lojalne głosy.

- Działalność naszego Klubu 
pokazuje, że nie ilość, a  jakość 
ma znaczenie, i że pomimo wszyst-
kiego warto być wiernym sobie 
i  podjętym zobowiązaniom - sko-
mentowali  sytuację na swoim 
profilu w portalu społecznościowym 
radni opozycyjni.

W Wolbromiu wchodzą w nowy rok z optymizmem

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Hala sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Kluczach została 
już oddana do użytku. Niebawem 
odbędą się tam pierwsze zajęcia 
wychowania fizycznego.

Jak już pisaliśmy, w  nowym 
obiekcie można grać w  piłkę ręcz-
ną, koszykówkę, siatkówkę, futsal, 
badminton oraz tenisa. W  hali 
prowadzone będą zajęcia przewi-
dziane w  programach szkolnych, 
m. in. gimnastyczne i  ogólnoroz-
wojowe. Zostały też zakupione 

maty do uprawiania zapasów, 
judo i innych sportów walki. W hali 
mieści się również mniejsza sala 
do zajęć ruchowych i  siłowych, 
szatnie, pomieszczenia socjalne 
oraz gabinety i  magazyny. Obiekt 
jest ogólnodostępny – dla uczniów, 

klubów sportowych i  wszystkich 
chętnych mieszkańców.

- Budowa hali była planowana 
od 30 lat. Wspólnie z  Radą Gminy 
podjęliśmy odważne wyzwanie, któ-
re zakończyło się sukcesem. Cieszy-
my się, że wreszcie inwestycję udało 
się zrealizować. Mamy nadzieję, że 
hala będzie dobrze służyć dzieciom, 
młodzieży i  wszystkim mieszkań-
com gminy. Przedsięwzięcie nie 
byłoby możliwe do zrealizowania, 
gdyby nie środki zewnętrzne – mówi 
Wójt Gminy Klucze Norbert Bień.

Przypomnijmy, że halę wy-
budowało wyłonione w  przetargu 
Przedsiębiorstwo Budowlano – 
Produkcyjne „ŁĘGPRZEM” Sp. z  o. 
o. z Krakowa. Koszt brutto inwesty-
cji wynosi ponad 17 mln złotych. 
Gmina pozyskała na tę inwestycję 
1 mln złotych z  rezerwy ogólnej 
budżetu państwa, 5 mln złotych 
z ministerialnego programu „Spor-
towa Polska” oraz 4 mln złotych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Pozostałe środki to 
wkład własny gminy.

Po ubiegłotygodniowym Or-
szaku Trzech Króli, który zakończył 
się właśnie w szkole podstawowej, 
mieszkańcy mieli okazję obejrzeć 
nową halę.

Więcej zdjęć na  naszej stronie  
www.przeglad.olkuski.pl

Hala już gotowa!

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

44-letni bezdomny schronił się 
w  opuszczonym budynku dworca 
PKS w  Olkuszu, gdzie zasnął z  pa-
pierosem. W wyniku nieumyślnego 
zaprószenia ognia doprowadził 
do pożaru pustostanu.

Zgłoszenie o pożarze otrzyma-
no 1 stycznia 2023 roku po godzi-
nie 22. Z  informacji przekazanej 
przez Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego wynikało, że doszło 
do pożaru opuszczonego budynku 
dworca PKS w  Olkuszu. Nie wia-
domo było jednak, czy w  budynku 
przebywają jakieś osoby bezdomne. 
Na miejsce natychmiast skiero-
wano służby, który przeszukały 
zgliszcza. Na szczęście, strażacy nie 
znaleźli żadnych osób, które mogły 
ucierpieć na skutek tego zdarzenia. 
Rozpoczęły się więc ustalenia, jak 
doszło do pożaru. Policjanci prze-
prowadzili oględziny tego miejsca. 
Wykonano czynności z  udziałem 
biegłego z  zakresu pożarnictwa. 
Ustalono, że prąd w  budynku był 
odcięty i zwarcie instalacji nie mo-

gło być przyczyną pożaru, a poszlaki 
śledczych wskazywały, że pożar 
mógł zostać wzniecony przez osoby 
bezdomne, które często szukają 
schronienia w takich pustostanach. 
Wytypowano 44-letniego mężczy-
znę, który mógł spowodować pożar. 
3 stycznia br. policjanci z patrolów-
ki podejmowali interwencję wobec 
nietrzeźwego mężczyzny, który 
leżał przy ulicy Sławkowskiej w Ol-
kuszu. W  związku z  zagrożeniem 
jego życia i  zdrowia mężczyzna 
trafił do wytrzeźwienia. Śledczy po-
dejrzewali, że właśnie ten 44-latek 
może być odpowiedzialny za pożar 
pustostanu. Jak ustalili, mężczyzna 
w Nowy Rok przebywał w budynku 
dworca PKS gdzie zasnął z papiero-
sem i doszło do zaprószenia ogna. 
Zapaliły się śmieci i rzeczy znajdu-
jące się w budynku. Kiedy 44-latek 
ocknął się i  zobaczył płomienie, 
uciekł z budynku. O zdarzeniu nie 
informował policji,  obawiał się 
konsekwencji swojego zachowania. 
Po wytrzeźwieniu w  komendzie, 
śledczy przedstawi mężczyźnie 
zarzut podpalenia budynku dworca 
PKS w Olkuszu. 

Niedopałek 
przyczyną 

pożaru
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Samorząd województwa ma-
łopolskiego ogłosił,  że w  2023 
roku na terenie Małopolski kur-
sować będą łącznie 42 linie au-
tobusow e obsługiwane przez 
spółkę Koleje Małopolskie: pa-
sażerowie z  Powiatu Olkuskiego 
będą tym samym mogli skorzystać 
z  pięciu linii dofinansowanych 
z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, w tym m.in. 48-ki-
lometrowego połączenia Olkusz-
-Kraków oraz 57-kilometrowego 
połączenia Bukowna z Krakowem. 
Na chwilę obecną nie wiadomo 
jednak kiedy dokładnie urucho-
mione zostaną nowe linie.

Transport do pracy, szkoły czy 
placówek zdrowia stanowi często 
wyzwanie dla osób, które pochodzą 

z  mniejszych miejscowości i  nie 
posiadają własnego środka trans-
portu. Z  myślą właśnie o  takich 
osobach utworzony został rządo-
wy Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych: środki Funduszu 
przeznaczone są na dofinansowa-
nie zadań zapewniających funkcjo-
nowanie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicz-
nej,  za wyjątkiem komunikacji 
miejskiej.  Dofinansowanie jest 
przyznawane w  formie dopłaty 
do kwoty deficytu pojedynczej linii 
komunikacyjnej.

W tym roku w  ramach tej ini-
cjatywy, w  całym województwie 
małopolskim rozdysponowane 
zostaną 52 miliony złotych. Naj-
większym beneficjentem tych 
środków jest sam samorząd wo-
jewództwa małopolskiego, który 
otrzyma łączną kwotę w wysokości 
17,6 mln zł.  Pieniądze te,  wraz 
ze środkami własnymi samorządu, 
zostaną przeznaczone na obsługę 
42 linii komunikacyjnych o łącznej 
długości 1 426 km. Od początku 
nowego roku roku operatorem 
wszystkich linii uruchamianych 
przez nasze województwo jest 
spółka Koleje Małopolskie.

Wśród finansowanych przez 
województwo przewozów znala-
zło się pięć połączeń, które sko-
munikują miejscowości Powiatu 
Olkuskiego m.in.  z   Krakowem 
czy z  Krzeszowicami. Trzy z  nich 
stanowić będą kontynuację już 
funkcjonujących linii :  Olkusz-
-Wi t e r a d ó w - K r z e s z o w i c e,  O l -
k u s z -S u ł o s z o w a - K r a k ó w  o r a z 
Olkusz-Trzyciąż-Kraków. Zgodnie 
z  noworocznym cennikiem, prze-
jazd całością wymienionych tras 
kosztować będzie odpowiednio  
6, 9 oraz 12 złotych.

W rozkładzie jazdy mają po-
jawić się również dwie nowości: 
48-kilometrowe połączenie Olku-
sz-Kraków oraz 57-kilometrowe 
połączenie Bukowna z  Krakowem. 
Jak informują przedstawiciele 
Urzędu Marszałkowskiego w  Kra-
kowie, bilety na przejazd poszcze-
gólnymi liniami będzie można 
zakupić u  kierowcy, w  mobilnej 
aplikacji „iMKA”, w  biletomatach 
MKA oraz w punkcie stacjonarnym 
zlokalizowanym przy przystanku 
Kraków Główny. Na chwilę obecną 
nie wiadomo jednak kiedy dokład-
nie uruchomione zostaną nowe 
połączenia.

Koleje Małopolskie 
rozwijają połączenia 

autobusowe

Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych,

 będących własnością Gminy Bukowno, położonych:
1) przy ul. Wyzwolenia 5/GH o powierzchni 120,00 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 1,
2) przy ul. Zwycięstwa - Pasaż o powierzchni 18,60 m2,określonego w przetargu jako lokal nr 2.

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:
• 15,00 zł (netto) - lokal nr 1
• 10,00 zł (netto) - lokal nr 2
Czynsz najmu przedmiotowych lokali zostanie powiększony o należny podatek Vat w wysokości 23%. Ponadto, najemca 
będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci oraz obciążenia 
publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym lokalem.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego lokalu, przyszły 
Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu brutto 
osiągniętego wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta podpisana przez Oferenta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,
b/ Datę sporządzenia oferty,
c/ Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu najmu netto za 1m2     całkowitej powierzchni lokalu,
d/ Określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj działalności prowadzonej w lokalu),
e/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:
• zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, 
a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,
• zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
• zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty otrzymania 
powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg pkt 4a i 4d.
• dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Oferty należy składać w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. ……” (wpisać numer lokalu, 
którego dotyczy oferta) w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, pon. 8.00 - 16.00, 
wt. – pt. 7.00 - 15.00, do rąk pracownika Sekretariatu – w terminie do 23.01.2023 r. o rozstrzygnięciu przetargu każdy 
z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udzielają pracownicy Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego 
Urzędu Miejskiego w godz. pracy Urzędu - tel. (32) 626-18-40 oraz:
• dla lokalu nr 1 – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 7.00 – 15.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.
• dla lokalu nr 2 – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 6.00 – 14.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-16-12, (32) 642-12-04.

7. Na każdy z lokali będących przedmiotem przetargu Oferent może złożyć wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

• posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego niestanowiącego przedmiotu odrębnej własności z zasobu
 nieruchomości miasta Bukowno.
• zajmujący lokal użytkowy niestanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno 
bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalach będących przedmiotem postępowania przetargowego nie może być wykonywana działalność 
określona w ustawie z dnia 19.11.2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 888 z późn. zm.) z wyłączeniem gier 
liczbowych oraz loterii pieniężnych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.

Burmistrz Miasta Bukowno

( - ) Mirosław Gajdziszewski

Ogłoszenie
   

 
Gminy Trzyciąż

 

 Wykaz z dnia 13 stycznia 2023 r.
obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę 

Położenie
działki L.p Nr działki Powierzchnia

działki
Przeznaczenie

działki
Czynsz

w zł/brutto Płatność

1. Dz. Nr 145, 
arkusz mapy 3

0.6718 ha  Ściborzyce 241,44 zł roczna

Część 
dz. nr 2/3

1,44 m2 Glanów 1 zł miesięczna2. UU - Tereny 
zabudowy usługowej

Część 
dz. nr 2/10

2,88 m2 Glanów 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

Część 
dz. nr 400/4

4,32 m2 Porąbka 1 zł miesięcznaUU - Tereny 
zabudowy usługowej

Część 
dz. nr 215

2,88 m2 Imbramowice 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

Część 
dz. nr 284/3

1,44 m2 Sucha 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

Część 
dz. nr 28

1,44 m2 Ściborzyce 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

Część dz. nr 87 2,88 m2 Sucha 1 zł miesięcznaR1 - Tereny rolne

RL - Tereny rolne 
z możliwością

zalesienia

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Część 
dz. nr 29

2,88 m2 Tarnawa 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

9.

Część 
dz. nr 163

1,44 m2 Milonki 1 zł miesięcznaR1 - Tereny rolne10.

Część 
dz. nr 233/1

1,44 m2 Milonki 1 zł miesięcznaKDL - Tereny 
urządzeń 

komunikacyjnych

11.

Część 
dz. nr 257/1

1,44 m2 Zadroże 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

12.

Część 
dz. nr 14/2

1,44 m2 Zagórowa 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

13.

Część 
dz. nr 519/1

1,44 m2 Michałówka 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

16.

Część 
dz. nr 107/15

2,88 m2 Trzyciąż 1 zł miesięcznaUS1 - Tereny 
sportu i rekreacji

17.

Część 
dz. nr 193/3

1,44 m2 Trzyciąż 1 zł miesięcznaUP - Tereny 
usług publicznych

19.

Część 
dz. nr 192/145

1,44 m2 Trzyciąż 1 zł miesięcznaKDW - Tereny
urządzeń 

komunikacyjnych 

18.

Część 
dz. nr 117

arkusz mapy 2

1,44 m2 Małyszyce 1 zł miesięcznaKDW - Tereny
urządzeń 

komunikacyjnych 

14.

Część dz. nr 41 2,88 m2 Jangrot 1 zł miesięcznaR1 - Tereny rolne15.

Powyższa wysokość czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów użytkowych rolniczo może ulec 
zmianie, w związku ze zmianą ceny kwintala żyta, stanowiąca podstawę ustalenia opłaty czynszu 
dzierżawnego na dany rok podatkowy.

Podany czynsz powiększony o podatek VAT obowiązuje w okresie dzierżawy lub najmu na warun-
kach zawartej umowy.

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Trzyciąż w Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez okres 21 dni.

Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę położonych na terenie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899) Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do publicznej wiadomości:
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Policjanci z  Olkusza zatrzy-
m a l i  5 3 - l e t n i e g o  m ę ż c z y z n ę 
i  44-letnią kobietę podejrzewa-
nych o  kradzież szczególnie zu-
chwałą. Mężczyzna w sklepie AGD 
nie zważając na sprzedawcę oraz 
klientów ukradł patelnię, a  jego 
towarzyszka żelazko. Niebawem 
oboje byli w rękach policjantów.

We wtorek (3.01. br.) policjanci 
Wydziału Kryminalnego zatrzymali 
parę złodziei, która podejrzewana 
była o kradzieże sklepowe. Kobieta 
i  mężczyzna weszli do jednego 
ze sklepów AGD znajdujących się 
na terenie Olkusza. Para od razu 
zwróciła uwagę ekspedienta, który 
w tym czasie obsługiwał klientów. 
W pewnym momencie mężczyzna, 
na oczach sprzedawcy, zabrał z eks-
pozycji sklepowej patelnię i  scho-
wał ją do reklamówki, lekceważąc 
obecność ekspedienta i  klientów 
sklepu. Widząc takie zachowanie, 
pracownik sklepu wybiegł za zu-
chwałym złodziejem i  zatrzymał 
go na ulicy żądając zwrotu towaru. 
Po odzyskaniu patelni sprzedawca 

wrócił do swojej pracy. Nie zauwa-
żył jednak, że z  ekspozycji zginęło 
żelazko, które w  czasie jego inter-
wencji zabrała kobieta. Dopiero 
po kilkunastu minutach ekspedient 
zorientował się, że na wystawie 
sklepowej brakuje towaru. Sprze-
dawca o  kradzieży powiadomił 
Policję. Całe to zdarzenie zare-
jestrowały kamery monitoringu. 
Dalsze już działania kryminalnych 
doprowadziły do zatrzymania pary 
złodziei. Kobieta, jeszcze przed 
przyjazdem kryminalnych, sprze-
dała żelazko. Z  kolei mężczyzna 
miał przy sobie patelnię, którą jak 
się okazało, ukradł w innym sklepie. 
Oboje trafili do pomieszczeń dla 
zatrzymanych w olkuskiej komen-
dzie. Podczas przesłuchania śledczy 
ustalili, że mężczyzna w  okresie 
od 2 grudnia 2022 roku do 3 stycz-
nia 2023 roku dokonał jeszcze 
innych kradzieży sklepowych. Jego 
łupem padły wówczas perfumy oraz 
mosiężna szkatułka.

4 stycznia br. 44-letnia kobieta 
została doprowadzona do Prokura-
tury Rejonowej w  Olkuszu, gdzie 
przedstawiono jej zarzut kradzieży 
szczególnie zuchwałej, za co grozi 
od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia 
wolności. W  czwartek (5.01. br.) 
53-letniemu mężczyźnie Prokurator 
przedstawił zarzuty kradzieży oraz 
usiłowania kradzieży zuchwałej, 
przy czym czynu tego mężczyzna 
dopuścił się w  warunkach recydy-
wy. Wobec podejrzanego prokurator 
zastosował policyjny dozór.

Zarzuty dla 
złodziejskiej 

pary
KLUCZE

KPP w Olkuszu
W czwartek (5.01) w  Małopol-

sce obowiązywały ostrzeżenia 
meteorologiczne. Przez nagłe i in-
tensywne wiatry został zerwany 
maszt antenowy z  Komisariatu 

Policji w Kluczach. Miejsce zdarze-
nia zabezpieczali strażacy.

W czwartek (5.01. br.) około godziny 
13.55 w skutek gwałtownych wiatrów 
przewrócił się metalowy maszt ante-
nowy znajdujący się na dachu budynku 
Komisariatu Policji przy ulicy Zawier-
ciańskiej w Kluczach. Maszt uszkodził 

fragment poszycia dachu. W  skutek 
tego zdarzenia część dachówek spadła 
na samochody zaparkowane przy 
budynku komisariatu - nieoznakowa-
ny radiowóz i  prywatny samochód. 
Na szczęście w  zdarzeniu tym nikt 
nie ucieriał. O sytuacji powiadomiony 
został nadzór budowlany. Inspektor 

Nadzoru Budowalnego po oględzinach 
oddał budynek do użytku. Miejsce 
zdarzenia zabezpieczała straż pożarna.

Budynek Komisariatu Policji 
w  Kluczach objęty jest 5 letnią rę-
kojmią gwarancji przez generalnego 
wykonawcę inwestycji. Oddany był 
do użytku w 2020 roku.

Silny wiatr uszkodził maszt 
antenowy budynku Komisariatu 

Policji  w Kluczach

CHEŁM
KPP w Olkuszu

Około 4 godziny trwały utrud-
nienia na drodze wojewódzkiej nr 
794 pomiędzy miejscowościami 
Chełm a Kolonia Suska, po tym, jak 

zderzyły się czołowo dwa samocho-
dy. Ranne w tym wypadku zostały 
4 osoby. W działaniach oprócz ka-
retek brał udział śmigłowiec Lot-
niczego Pogotowia Ratunkowego.

8.01. br. około godziny 7.40 
na drodze wojewódzkiej nr 794 

niedaleko miejscowości Chełm zde-
rzyły się dwa samochody: seat i opel. 
Jak wstępnie ustalili policjanci, 
kierująca seatem jadąc od strony 
Trzyciąża w  kierunku Wolbromia, 
na łuku drogi straciła panowanie 
nad pojazdem, zjechała na przeciw-
legły pas ruchu i zderzyła się czoło-
wo z oplem. Ranne w tym wypadku 
zostały 4 osoby, kierująca seatem 
oraz jej pasażerka, która została 
przetransportowana Lotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym do szpi-
tala w  Zawierciu a  także kierowca 
opla i jego pasażerka. Kierowcy obu 
pojazdów byli trzeźwi. Na miej-

scu przeprowadzono oględziny. 
Policjanci będą ustalać dokładne 
okoliczności tego zdarzenia.

Apelujemy o zachowanie ostroż-
ności i  rozwagę na drodze. Często 
zmieniające się warunki atmosfe-
ryczne są nie tylko utrudnieniem dla 
kierowców, ale stanowią poważne 
niebezpieczeństwo. Gdy na drodze 
jest ślisko, wydłuża się droga hamo-
wania, a  koła tracą przyczepność. 
Nadmierna prędkość i nagłe manew-
ry mogą doprowadzić do wypadków 
i  kolizji. Starajmy się więc przewi-
dywać zagrożenie. Jedźmy do celu 
ostrożnie i bezpiecznie.

4 osoby zostały ranne w wypadku 
drogowym w Chełmie

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Każdy emeryt i rencista otrzy-
ma elektroniczną legitymację 
w aplikacji mObywatel. Plastikowe 
legitymacje pozostają ważne.

Emeryci i renciści, którzy przed 1 
stycznia 2023 r. otrzymali legitymacje 
plastikowe, automatycznie dostaną 
również legitymacje elektroniczne. 
Te osoby będą mogły korzystać z obu 
wersji dokumentu.

Od 1 stycznia 2023 r. legity-
macje emeryta-rencisty ZUS wyda 
w  formie elektronicznej. Będzie 
można z nich korzystać na własnym 
urządzeniu mobilnym, np. na telefo-
nie, przy użyciu bezpłatnej aplikacji 
mObywatel. W aplikacji wystarczy 
wybrać opcję „Dodaj dokument” 
i   z wyświetlonej listy wskazać  
„Legitymacja emeryta-rencisty”.

mLegitymacja działa tak, jak 
tradycyjny dokument. Pokazując 
ją na ekranie smartfona osoba po-
twierdzi, że jest emerytem lub renci-
stą i skorzysta z ulg oraz uprawnień, 
które jej przysługują np. zniżek 
na bilety.

Emeryci lub renciści, którzy 
chcą mieć tradycyjną legitymację 
plastikową, muszą złożyć wniosek 
(formularz ERL).

Co ważne, legitymacje emerytów 
i  rencistów, które zostały wydane 
przed 2023 rokiem, są aktualne, zgod-
nie z nadanym terminem ważności.

mLegitymacja 
już działa

KRONIKA POLICYJNA



6 | 13 stycznia 2023 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usu-
wanie wrastających paznokci. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00;  
PON. 16:00 - 19:00

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek,  
chirurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00.  
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulej-
ka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK  
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, ul. 
Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja tel. 32 645 
44 70, 695 514 481, 661 292 159. Przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda trauma-
tolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek 
naprzeciw szpitala – obok piekarni). Reje-
stracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro nad Bankiem Millenium), wej-
ście od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej  
i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt.  
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Kon-
sultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny es-
tetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,   
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00.  
REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzy-
cy i jej powikłań. Możliwość konsultacji 
dietetycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Rejestracja telefoniczna w godz. 9-13:  
diabetolog- 505 163 293, dietetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroenterolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista ga-
stroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do 
pt. od 9.00 do 19.00 tel. 514 288 668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek  
17–18. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik. Pro-
filaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Poniedział-
ki, godz. 15-19. Rejestracja w godz. 11-17,  
tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych 
Usług Medycznych Subsilva facebook.com/ 
lekarzolkusz.pl Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsul-
tacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 645 44 70 pn-pt 10–19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnienio-
wy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestracja  
tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bież-
ni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Hol-
ter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 
64. Rej. tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17–19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 
64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 16.30 -19, pt. 
14–18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18.  
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migreno-
we bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy 
nadpotliwość. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 232 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie za-
ćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, so-
czewki kontaktowe i akcesoria, badanie oku-
listyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 
1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 
9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzie-
ci i noworodków, badania USG: głowy, jamy 
brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 
1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja 
tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet  
zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: odci-
ski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp i pa-
znokci, stopa cukrzycowa, wrastające paznok-
cie - klamry tytanowe, brodawki wirusowe. 
Oraz wiele innych zabiegów pdologicznych.  
Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Jani-
szewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uza-
leżnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534. 

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz, 
ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, nerwice, de-
presja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl2

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
Justyna Jochymek – specjalista psycholog kli-
niczny, certyfikowany psychoterapeuta uza-
leżnień. Psychoterapia osób uzależnianych, 
współuzależnionych oraz DDA. Porady psy-
chologiczne oraz wsparcie osób w kryzysie 
psychologicznym. Psychologiczna diagnoza 
kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pe-
dagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza , terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00- 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowa-
ny psychoterapeuta Gestalt, superwizor psy-
choterapii. Badania psychologiczne, psycho-
terapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OGŁOSZENIA PŁATNE

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

OGŁOSZENIA PŁATNE

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

13.01	 Apteka,	ul.	Piłsudskiego	22	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

14.01	 Apteka,	Słoneczna,	Skwer	6	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

15.01	 Ziko	Apteka,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

16.01	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	Rabsztyńska	2	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

17.01	 Apteka,	Al.	1000-lecia	17	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

18.01	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

19.01	 Apteka	Hygieia,	Al.	1000-lecia	2B	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów 
/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjobella  
tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., środa, 
czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87,  
668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w go-
dzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Go-
dziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14,  
tel. 326432530.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00.  
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 
12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz,  
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycel-
lulitowe, ujędrniające twarz i ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-

dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie in-
fekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. 
Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew 
– Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy 
niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, 
przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych),  
USG jąder, USG tkanek miękkich,  
USG blizny.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481, 
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt., 
czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, 
tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl
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POWIAT
KPP w Olkuszu

9.01. br. w  godzinach od 6.00 
do 9.00 policjanci ruchu drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu przeprowadzili kolejne 
ogólnowojewódzkie działania  
„ALKOHOL I NARKOTYKI”.

Działania prowadzone były 
na terenie powiatu olkuskiego. Ce-
lem akcji było eliminowanie z ruchu 

drogowego tych nieodpowiedzial-
nych kierujących, którzy zdecydowali 
się na jazdę pod wpływem alkoholu 
lub środka odurzającego. W  ciągu 
3 godzin policjanci przebadali 401 
kierowców i  ujawnili 1 kierowcę, 
który kierował samochodem w stanie 
nietrzeźwości. Kierowca opla corsy 
został zatrzymany w  Łobzowie nie-
daleko OSP. Przeprowadzone przez 
policjantów badanie stanu trzeźwo-
ści wykazało, że ma on ponad półtora 

promila alkoholu w  wydychanym 
powietrzu. Kierowca opla stracił 
prawo jazdy.

Przypominamy o  konsekwen-
cjach prawych wynikających z jazdy 
po alkoholu.

Jeżeli badanie trzeźwości wykaże:
- od 0,2 – 0,5 promila – kierowca 

odpowie za popełnienie wykroczenia 
i oprócz grzywny – nawet do 30 tys. zł 
zostanie mu zatrzymane prawo jazdy 
na okres od 6 miesięcy do 3 lat,

- powyżej 0,5 promila – kierowca 
będzie odpowiadał za popełnienie 
przestępstwa, które zagrożone jest 
karą pozbawienia wolności do 2 lat, 
zakazem prowadzenia pojazdów 
na okres od 3 do 15 lat oraz grzywną. 
Ponadto orzeczone zostanie świad-
czenie pieniężne – co najmniej 
5000 zł na rzecz Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Post-
penitencjarnej.

Alkohol i narkotyki – działania 
policjantów ruchu drogowego

TARNAWA
KPP w Olkuszu

Operator koparki miał blisko 
promil alkoholu. Mężczyzna w  ta-
kim stanie wsiadł do koparki i praco-
wał przy remoncie drogi publicznej 
w powiecie olkuskim. 50- latek stra-
cił już prawo jazdy, a  o dalszych 
konsekwencjach jego czynu zade-
cyduje sąd. Za kierowanie w stanie 
nietrzeźwości grozi kara nawet do 2 
lat pozbawienia wolności.

O tym, że operator koparki może 
być pod wpływem alkoholu, zostali 
powiadomieni w  środę (04.01. br.) 
wolbromscy policjanci. Mundurowi 
pojechali do miejscowości Tarnawa, 
gdzie wykonywano prace związane 
z  remontem drogi publicznej. Kiedy 
przyjechali na miejsce, operator ko-
parki siedział w kabinie i wykonywał 

prace, a  obok maszyny znajdowali 
się inni pracownicy. Odcinek drogi, 
na którym odbywał się remont, był 
oznaczony znakiem zakaz ruchu. Poli-
cjanci podeszli do mężczyzny i wydali 
mu polecenie do zaprzestania prac. 
W  rozmowie z  operatorem koparki 
policjanci wyczuli alkohol. Jego mo-
wa była bełkotliwa, co wskazywało, 
że mężczyzna może znajdować się 
pod wpływem alkoholu. Podczas 
legitymowania 50-latek podawał 
fałszywe dane. Policjanci pouczyli 
mężczyznę o konsekwencjach takie-
go zachowania. Dopiero za trzecim 
razem mężczyzna podał swoje dane. 
Następnie policjanci zbadali stan 
trzeźwości 50-latka. Badanie alkoma-
tem wykazało, że operator koparki jest 
nietrzeźwy – miał blisko promil alko-
holu w  organizmie. Koparka została 
przekazana innemu pracownikowi. 
Teraz mężczyzna będzie musiał się 
liczyć z  konsekwencjami swojego 
nieodpowiedzialnego zachowania. 
Za kierowanie pojazdem mechanicz-
nym w stanie nietrzeźwości grozi kara 
pozbawienia wolności do lat dwóch, 
utrata prawa jazdy, wysoka grzywna, 
ale także sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych.

Pijany operator 
koparki

WOLBROM
KPP w Olkuszu

Policjanci z Wolbromia zatrzy-
mali pijanego kierowcę renault. 
Mężczyzna miał 3 promile alko-
holu w  organizmie i  dodatkowo 
dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych.

Do zdarzenia doszło 2 stycznia 
2023 roku na ulicy Sportowej w Wol-

bromiu. Policjanci z  miejscowego 
komisariatu zatrzymali do kontroli 
drogowej kierowcę renault. Pod-
czas interwencji policjanci wyczuli 
od mężczyzny alkohol. Przeprowa-
dzone przez mundurowych badanie 
alkomatem wykazało, że kierowca 
ma 3 promile alkoholu w  organi-
zmie. Ponadto, po sprawdzeniu 
w  policyjnych systemach okazało 
się również, że mieszkaniec gminy 

Wolbrom ma dożywotni zakaz 
prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych. Kierowca renault będzie 
musiał liczyć się z poważnymi kon-
sekwencjami: za kierowanie pojazdem 
mechanicznym grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 2, kara grzywny oraz 
obowiązek wpłaty 10 tysięcy złotych 
na Fundusz Pomocy Poszkodowanym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Po-
nadto za złamanie zakazu prowadze-

nia pojazdów mechanicznych grozi 
kara pozbawienia wolności do lat 5.

Pamiętaj!
Kiedy spożywasz alkohol, ni-

gdy nie wsiadaj za kierownicę! 
Konsekwencje takiego czynu mo-
gą być bardzo poważne. Nie nara-
żaj na niebezpieczeństwo siebie, 
pasażerów i innych uczestników 
ruchu drogowego.

Miał 3 promile i dożywotni 
zakaz kierowania

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

90,00 zł

„W POSZUKIWANIU 
WIARY, NADZIEI  

I MIŁOŚCI”

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne,  
Uczniowie, Rada Rodziców

Zespołu Szkół Specjalnych w Olkuszu
serdecznie zapraszają

na Jasełka i wspólne kolędowanie
       dnia 18 stycznia 2023 roku  
  o godz. 16:00
    w Miejskim Ośrodku  
       Kultury w Olkuszu.

KRONIKA POLICYJNA


